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DIRECCION NACIONALDE LOS REGISTROS NACIONALES 
DE LA PROPIEDAD DEL AUTOMOTOR Y OE CREDITOS PRENDARIOS BUENOS AIRES, 20 DIC 1996

CIRCULAR D.R.N° ^

SRENCARGADO 
REGISTRO SECCIONAL 
CAPITAL FEDERAL

Ref.: Vencimientos ano 1997- Altas de 
dominio en la D.G.R de Vehiculos 
de Discapacitados.

Me dirijo a usted, en el marco del Convenio de Complementacion de Servicios suscripto 
entre la Direccion Nacional y la ex Municipalidad de la Ciudad de Buenos Aires, con el objeto 
de remitirle las comunicaciones cursadas por la Direccion General de Rentas.

AJ respecto, se acompana en Anexo I el calendario de vencimientos de las cuotas del 
Impuesto a la radicacion de vehiculos correspondiente al Periodo Fiscal, ano 1997.

Asimismo, se adjunta copia de la Resolucion N° 2371 D.G.R y E.I./96, (Anexo) por la 
que se establece un plazo de 180 dias, a partir de la fecha del tramite de Radicacion del 
Automotor en la Capital Federal, para que las personas con discapacidades puedan solicitar la 
exencion al pago del tribute en la D.G.R.

En este caso se informara al usuario que debera presentar la solicitud de Alta 
Impositiva con Exencion en la sede de la Direccion General de Rentas- Suipacha y Viamonte- 
Division Exenciones, con la siguiente documentacion:

- Certificado de Discapacidad (Original) expedido por El Servicio Nacional de 
Rehabilitacion y Promocion de la Persona con Discapacidad del Ministerio de Salud y Accion 
Social.

- Titulo de Propiedad del Automotor original y dos fotocopias.

- Una (1) fotocopia del Certificado de Fabrica o Importacion, autenticada por 
el Encargado del Registro Seccional.

- Una (1) fotocopia de la Factura de Compra (si coirespondiere) autenticada 
por el Encargado del Registro Seccional.
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vchiculo con excncion

Scccional interviniente no debc remitir a la D O R. la 
del usuario la rcalizacion del tramite ante a

-Nota del intcrcsado, informando si fue litular de otro

otorgada, indicando la fccha dc venta 
Bn consccucncia cl Regislro 

documcnlacion de praclica, quedando a cargo
niisnia.

Con rcspccU) a la docnmcn.acion C' >t»lo

Sit:— «* «p‘» * •»-—
Resolueion n" 2371 IXJR Y Bl/96.

Saludo a uslcd alcntaincnLc.-
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la exenci6n dispuesta por el 
1994) ; y

Vis to
Art. 197,inc.4) de la Qrdenanza Fiscal (T.O.

CONS I U E R A N D 0:

Oue corresponds a esta Direccidn 
invocada con el objeto de

resolver numerosas cuestiones que afectan a personas 
discapacitadas, armonizando sus legitimes intereses con los 
de la Administracidm, respecto de la cual debe prevalecer el 
celo por la seguridad juridica y el sostenimiento de un orden

General interpretar la norma

la justicia de sus decisiones;basado en
Due a partir de tales presupuestos, 

se considera razonable establecer un plazo de ciento ochenta 
dias, a partir de La radicacidn del automotor en el Registro 
Naciona1 del Automotor y de Cr£ditos Prendarios, a nombre del 
beneficiario de la exencidn, dentro del cual se deberA 
promover el tr&mite respective;
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le acuerda elV: ejercicio de las facultades que
16) y 17);

Por e11o, en 
Art.3°, en sus incisos 14 ) ,

UIRECCION GENERAL DE RENTAS Y 
EMPA DRONAMIENTO INMOBILIARIO

EL 1NTERVENT0R DE LA

.RESUELVE

reconocimiento de la exencidn dispuesta 
la Ordenanza Fiscal (T.O.1994),

ante la Direccidn General 
dentro de los ciento

Articulo 1°.- Para el e lel Art.197,inc.4) depor
tr^mite respective deberA iniciarse 
de Rentas y Emp'adronamien to Inmobiliario 

\ ochenta dias de producida la radicacitbn del automotor a 
nombre del beneficiario en el Registro Nacional de la

de Cr£ditos Prendarios.Propiedad del Automotor y

de no cumplirse con el plazo previstoArticulo 2®.- En caso
1 articulo anterior la vigencia de la exencion se

la fecha de interposicidn delpor e
reconocer£ exclusivamente desde
pedido respective.

Articulo 3".-La presente resolucibn rige a partir de la 
fecha de su dictado.

Articulo 4®.- Reg istrese.Pub 1iquese en el Boletin Oficial de 
la Ciudad de Buenos Aires y para su conocimiento y demAs 
efectos, pase a las Direcciones dependientes de esta 
Direccibn General.
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fi-PATENTES SOBRE VEHICULOS EN GENERAL 

CONTRIB UCl ON LEY 23.514
f.':-.••••

&

DOMINIOS IMPARES 
13/02/97 
14/04/97 
13/06/97 
13/08/97 
13/10/97 
15/12/97

DOMINIOS PARES 
06/02/97 
07/04/97 
06/06/97 
06/08/97 

■ 06/10/97 
09/12/97

01 rCUOTAS
02

.03
04
05
06

fe:
PATENTES SOBRE VEHICULOS EN GENERAL 

CONTRIB UCION LEY 23.514 

GRANDES CONTRIBUYENTES
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13/02/97
14/04/97
13/06/97
13/08/97
13/10/97
15/12/97

01 \ ,CUOTAS Sv
02
03

r04
05 ;
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PATENTES SOBRE VEHICULOS EN GENERAL 

CONTRIB U Cl ON LEY 23.514 

TARJETAS CON BANDAS MAGNETIZADAS
f.:

13/02/97
14/04/97
13/06/97 .
13/08/97
13/10/97
15/12/97
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